
 

C O M U N E  D I  P I A N O R O  

 P R O V I N C I A  D I  B O L O G N A  

 

 

Piazza dei Martiri, 1- 40065 Pianoro - Tel. 0516529111 - Fax 051774299  Cod. Fisc. 00586340374  P. IVA 00517231205 

Prot.7710  Pianoro, 27 giugno 2012 

 

I L   S I N D A C O 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 6 luglio 2011 con la quale è stato 
approvato il Piano Strutturale Comunale  (PSC),  ai sensi dell’art. 32 della L.R. 
20/2000 e s.m.i., redatto in forma associata tra i Comuni di Pianoro, Loiano e 
Monzuno, ed  efficace dal 3 agosto 2011; 

Considerato che  

- che la Giunta Comunale del Comune di Pianoro con delibera n. 82  del 8 luglio 2011 ha 
recepito  un accordo, ex art. 18 della L.R. 20/2000 ed ex art. 11 L. 241/1990,  con privati; 

- che il contenuto del suddetto accordo giustifica la verifica  di compatibilità delle scelte di 
pianificazione con esso concordate secondo quanto previsto al commma 3, art. 3 della L.R. 
20/2000; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 70 del 20 giugno 2012 con la quale, al fine 
di assegnare l’area oggetto dell’accordo di cui sopra alle destinazioni urbanistiche 
indicate nel medesimo, è stato approvato, ai sensi dell’art. 32 della L.R. 20/2000 e 
s.m.i., in copia digitale, il Documento preliminare relativo alla prima variante al PSC 
vigente costituito dai seguenti  elaborati: 

- DP.V – Documento Preliminare 

- QC.V – Quadro conoscitivo 

- VAS-Valsat ; 

Precisato che ai sensi dell’art. 32 della L.R. 20/2000 il Sindaco convoca la 
conferenza di pianificazione per l’esame congiunto del Documento Preliminare; 

Visto l’art. 14 della Legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i.; 

Visti gli art. 14 e 32 della L.R. 20/2000 e loro ss.mm.ii; 

Vista la Delibera di Consiglio Regionale n. 173 del 4/4/2001 avente ad oggetto 
“Approvazione dell’atto di indirizzo e coordinamento tecnico sui contenuti conoscitivi 
e valutativi dei piani e sulla conferenza di pianificazione (L.R. 20/2000); 

 

DISPONE 

 

Di indire la conferenza di pianificazione di cui all’art. 14 della L.R. 20/2000 per 
l’esame congiunto degli Enti partecipanti del Quadro conoscitivo (QC), del 



 

C O M U N E  D I  P I A N O R O  

 P R O V I N C I A  D I  B O L O G N A  

 

 

Piazza dei Martiri, 1- 40065 Pianoro - Tel. 0516529111 - Fax 051774299  Cod. Fisc. 00586340374  P. IVA 00517231205 

documento Preliminare (DP) e della Valsat preliminare (V), predisposti  per esprimere 
valutazioni in merito agli obiettivi e alle scelte di pianificazione prospettate nel 
Documento preliminare e per verificare la possibilità di stipulare, ai sensi del comma 
7 dell’art. 14 della L.R. 20/2000, uno specifico accordo di pianificazione tra la 
Provincia di Bologna e il Comune di Pianoro nell’ambito di approvazione della prima 
Variante al Piano Strutturale Comunale proposta. 

Alla Conferenza di pianificazione partecipano, anche per mezzo dei propri delegati: 

Comune di Loiano 

Comune di Monzuno 

Comune di Bologna 

Comune di Monterenzio 

Comune di Sasso Marconi 

Comune di Ozzano dell’Emilia 

Comune di San Lazzaro di Savena 

Unione dei Comuni Valli Savena-Idice 

Provincia di Bologna – Presidenza 

Provincia di Bologna – Settore Pianificazione Territoriale e Trasporti 

Provincia di Bologna – Settore Ambiente 

ARPA Sezione Provinciale di Bologna 

AUSL – Direzione Generale 

AUSL – Dipartimento di Sanità Pubblica 

Autorità di Bacino del Reno 

Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici dell’Emilia Romagna 

Soprintendenza per i Beni Archeologici 

Soprintendenza per i Beni Architettonici e per il Paesaggio 

Comando Militare Esercito Emilia Romagna 

Comando VI Reparto Infrastrutture 

Comando I Regione Aerea  

Gruppo Hera Bologna Srl 

ATERSIR 

ENEL Spa – Divisione Infrastrutture e reti 



 

C O M U N E  D I  P I A N O R O  

 P R O V I N C I A  D I  B O L O G N A  

 

 

Piazza dei Martiri, 1- 40065 Pianoro - Tel. 0516529111 - Fax 051774299  Cod. Fisc. 00586340374  P. IVA 00517231205 

Trenitalia Spa – Direzione Regionale Emilia Romagna 

TAV Spa 

RFI Spa – Gestione Infrastruttura Ferroviaria Nazionale 

A.T.C. Spa 

 

Presiederà i lavori della Conferenza di Pianificazione l’Assessore alla Qualità Urbana 
e territoriale Dott. Marco Sassatelli. 

Il Responsabile del Procedimento relativo alla conferenza di pianificazione è l’Ing. 
Fiorenzo Cipriani. 

Il Comune di Pianoro, in qualità di autorità procedente assicura la pubblicità degli 
esiti della concertazione istituzionale e di quella con le associazioni economiche e 
sociali. 

Copia del presente provvedimento, unitamente alla nota di convocazione indicante il 
luogo e la data di Conferenza, sarà trasmessa a tutti i soggetti invitati alla 
Conferenza medesima. 

  Il Sindaco 

 Gabriele Minghetti 

 


